
COPIA 

CASA di RIPOSO DI 

B R I C H E R A S I O 

Città Metropolitana di TORINO 
 

 

 

Verbale di DELIBERAZIONE n.09 
 

 

 

Oggetto: REGOLAMENTO EUROPEO N. 679/2016 GENERAL DATA PROTECTION 

REGULATION – PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DODICI del mese di MARZO alle ore 19,30 

nella solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è riunito 

in sessione straordinaria il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo di 

Bricherasio, nelle persone dei Signori: 

 

PICOTTO Giorgio Presidente 

CHIAPPERO Daniela Consigliere 

MARCELLO Giacomo Consigliere 

MICHIALINO Fausto Consigliere 

TROMBOTTO Barbara Consigliere 

  

 

Assume la presidenza il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio, nella sua 

qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Sig.ra GENTA Dott.ssa Daniela la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Assiste alla seduta il Direttore Amministrativo - Responsabile dei rapporti con la ditta 

affidataria della gestione dei servizi socio-sanitari assistenziali ed alberghieri: Sig.ra 

Marisa Martina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA 

OGGETTO: REGOLAMENTO EUROPEO N. 679/2016 GENERAL DATA PROTECTION 

REGULATION – PROVVEDIMENTI. 

 

Premesso che il Parlamento ed il Consiglio europeo in data 27.4.2016 hanno approvato il 

Regolamento UE 679/2016 (GDPR – General Data Protection Regulation) relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati, che abroga la direttiva 95/46/CE e che mira a garantire una 

disciplina uniforme ed omogenea in tutto il territorio dell’Unione Europea; 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Ricordato che la Regione Piemonte ha disciplinato il riordino del sistema delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza adottando la Legge Regionale 02 agosto 2017 n. 

12, rispetto alla quale per effetto della determinazione dirigenziale n. 6 del 02/01/2019 

della Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale, Codice direzione A15000 – 

Codice Settore XST020 – Legislatura 10 cui si fa espresso rinvio, è stata riconosciuta a 

Questo Ente l’idoneità all’iscrizione nel Registro regionale delle persone giuridiche di 

diritto privato ed in tal senso in data 16.01.2019 la Fondazione Casa di Riposo di 

Bricherasio è stata iscritta al n. 1349 del suddetto registro; 

La suddetta trasformazione ha comportato modifiche sostanziali nell’assetto giuridico, 

amministrativo, contabile e fiscale, di Questo Ente e la conseguente inapplicabilità della 

normativa relativa agli enti pubblici. 

Considerato pertanto che vengono meno gli obblighi imposti dalla normativa di cui sopra 

per quanto attiene l’incarico di DATA PROTECTION OFFICER esterno per 

l’aggiornamento periodico in merito alle evoluzioni normative e tecniche, tenuta ed  

aggiornamento ordinario della valutazione dei rischi, intrattenere i rapporti con gli enti 

esterni preposti all’ispezione e al controllo di cui alla determinazione n. 36 del 31.07.2018 

del Responsabile dei Servizi Amministrativi dell’ex Ospedale Civile Ente IPAB ORA 

FONDAZIONE CASA DI RIPOSO DI BRICHERASIO, ente avente personalità 

giuridica di diritto privato; 

Richiamato il proprio precedente verbale di riunione n. 01 data 29.01.2019 cui si fa 

espresso rinvio e che qui si intende integralmente richiamato; 

Richiamato l’art. 32 c. 2 (Norma transitoria) della Legge Regionale 02 agosto 2017 n. 12 

il quale dispone che i consigli di amministrazione delle IPAB, regolarmente in carica 

all’entrata in vigore della presente legge, ovvero i commissari straordinari, salvo nel caso 

in cui il mandato sia stato previamente portato a compimento, restano in carica fino al 31 

dicembre dell'anno in cui è avvenuta la trasformazione in aziende o in persone giuridiche 

di diritto privato; 

Richiamati rispettivamente gli artt.: ART. 11 – ORGANI DELLA FONDAZIONE, ART. 

13 – COMPETENZE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, ART. 15 – 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E 

VERBALIZZAZIONE DELLE SEDUTE, ART. 16 – PRESIDENTE; del vigente Statuto 

organico di Questa Fondazione Casa di Riposo di Bricherasio, cui si fa espresso rinvio; 

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni adempimenti di competenza in merito alla 

revoca dell’incarico di DATA PROTECTION OFFICER esterno di cui alla 

determinazione n. 36 del 31.07.2018 del Responsabile dei Servizi Amministrativi dell’ex 

Ospedale Civile Ente IPAB; 

Dopo ampia e approfondita discussione con l’intervento attivo da parte di tutti i presenti,  

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 



COPIA 

Con il seguente risultato della votazione palesemente espressa per alzata di mano e 

proclamata dal signor  Presidente 

PRESENTI: N. 5 

VOTANTI:  N. 5 

ASTENUTI:  N. == 

VOTI FAVOREVOLI:   N. 5 

VOTI CONTRARI:  N. == 

 

DELIBERA 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo;  

2. DI REVOCARE l’incarico di DATA PROTECTION OFFICER esterno di cui alla 

determinazione n. 36 del 31.07.2018 del Responsabile dei Servizi Amministrativi 

dell’ex Ospedale Civile Ente IPAB alla Società Cooperativa AMBIENTE 

SICURO SERVIZI, Iscritta all’Albo delle Cooperative a mutualità prevalente al 

n° A181684 - con sede in via Cascina Colombaro, 56 - 12100 CUNEO (CN) - 

Codice fiscale e Partita I.V.A.: 03157080049; 

3.  DI CONFERMARE l’affidamento incarico afferente la redazione ed il  

mantenimento del modello organizzativo nell’ambito del trattamento dei dati 

personali – Regolamento Europeo nell’ambito del trattamento dei dati personali 

GDPR 2016/679 con annessa valutazione dei rischi e delle misure di sicurezza 

nell’ambito del trattamento dei dati personali mediante procedure standardizzate 

e redazione della documentazione complementare alla valutazione dei rischi 

(informative, consensi, lettere di incarico, nomine a responsabile) servizio annuale 

€. =800,00= iva esclusa di cui al preventivo rif. prot. 68 del 31/01/2019 presentato 

dalla Società Cooperativa AMBIENTE SICURO SERVIZI, Iscritta all’Albo delle 

Cooperative a mutualità prevalente al n° A181684 - con sede in via Cascina 

Colombaro, 56 - 12100 CUNEO (CN) - Codice fiscale e Partita I.V.A.: 

03157080049; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

I COMPONENTI:   

IL PRESIDENTE 

F.to  PICOTTO Dott. Giorgio 

 

 

F.to 

 

CHIAPPERO Daniela 

MARCELLO Giacomo 

MICHIALINO Fausto  

TROMBOTTO Barbara           

      

 

 

           

           IL SEGRETARIO 

          F.to        GENTA Dott.sa Daniela    

 

 

 


